[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 мая 2016 г. N 244-рп

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 2 июля 2010 г. N 151-ФЗ "О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях", в целях реализации государственной программы Кабардино-Балкарской Республики "Экономическое развитие и инновационная экономика" на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 января 2012 г. N 1-ПП:
1. Принять предложение Министерства экономического развития Кабардино-Балкарской Республики о создании некоммерческой микрокредитной компании "Фонд микрокредитования субъектов малого и среднего предпринимательства Кабардино-Балкарской Республики" (далее - Фонд).
2. Определить основной целью деятельности Фонда обеспечение доступа малых и средних предприятий к финансовым ресурсам посредством предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства в Кабардино-Балкарской Республике.
3. Министерству экономического развития Кабардино-Балкарской Республики:
осуществлять от имени Кабардино-Балкарской Республики полномочия учредителя Фонда;
образовать наблюдательный совет Фонда под председательством министра экономического развития Кабардино-Балкарской Республики;
осуществлять иные функции и полномочия учредителя в соответствии с действующим законодательством.
4. Рекомендовать главам местных администраций муниципальных районов и городских округов в течение 20 дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения организовать и провести инвентаризацию активов и обязательств муниципальных фондов поддержки предпринимательства Кабардино-Балкарской Республики.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики.

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
А.МУСУКОВ